conhecer na íntegra estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.”, disponível na tela de envio 
de propostas. A empresa deverá comprovar tal situação, conforme disposto no item 4.3.  

4.3. A empresa de pequeno porte ou microempresa que tenha auferido, no ano-calendário anterior, receita 
bruta até o limite de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), e que pretende utilizar dos 
benefícios previstos nos artigos 42 a 45 da Lei Complementar 123/2006, deverá comprovar o seu 
enquadramento em tal situação jurídica através de Certidão expedida pela Junta Comercial ou mediante 
apresentação de declaração do responsável legal, assinada conjuntamente pelo contador responsável da

[...]

Após pesquisas realizadas entre fornecedores, optou-se pela contratação via 
modalidade Pregão, com critério de julgamento por menor preço de valores.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 13.594,02 ( Treze mil, 
quinhentos e noventa e quatro reais com dois centavos).  
   Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 
observando-se o disposto no “Regulamenta o procedimento administrativo para a realização 
da pesquisa de preços, para apuração do valor estimado da contratação, a teor do disposto